
 
УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕРЧИ 
 

П Р И К А З 

 

13.10.2022 г.           г. Керчь         №339 
 

Об итогах проведения 

муниципального этапа 

республиканского конкурса 

детского творчества по 

безопасности дорожного 

движения «Дорога глазами 

детей - 2022» 
 

На основании приказа управления образования Администрации города 

Керчи от 05.08.2022г. №251 "О проведении муниципального этапа 

республиканского конкурса детского творчества по безопасности дорожного 

движения «Дорога глазами детей - 2022» 12.10.2022г. на базе МБУДО г. 

Керчи РК «ЦДЮТ» жюри подведены итоги муниципального этапа 

республиканского конкурса детского творчества по безопасности дорожного 

движения «Дорога глазами детей - 2022» среди воспитанников и учащихся 

образовательных организаций. 

В конкурсе приняли участие общеобразовательные учреждения №№1, 

5, 10, 11, 12, 13, 17, 19, 23, 25, 28, МТЛ, гимназии №2; дошкольные 

образовательные учреждения №№11, 14, 20, 28, 32, 40, 46, 47, 53, 55, 60; 

учреждения дополнительного образования «ЦДЮТ», «ДДЮТ». 

На основании протокольных решений жюри муниципального этапа  
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Считать победителями муниципального этапа республиканского 

конкурса детского творчества по безопасности дорожного движения «Дорога 

глазами детей - 2022» среди воспитанников дошкольных образовательных 

учреждений и учащихся общеобразовательных учреждений и наградить 

грамотами Управления образования Администрации города Керчи: 
 

I. Номинация «Умелые руки» 
 

1 группа (5-6 лет): 
 1-е место – Оболонский Михаил Иванович, МБДОУ г. Керчи РК 

«Детский сад комбинированного вида №55 «Хрусталик» (заведующий 

Золотарѐва Н.Е.), воспитатель Чурак М.Н.; 

 2-е место – Мельникова Полина Сергеевна, МБДОУ г. Керчи РК 

«Детский сад комбинированного вида №28 «Орлѐнок» (заведующий 

Щербакова Н.И.), воспитатель Турбина Е.Н.; 



 2-е место – Ткачѐв Артѐм Русланович, МБДОУ г. Керчи РК «Детский 

сад комбинированного вида №28 «Орлѐнок» (заведующий Щербакова Н.И.), 

воспитатель Старостина И.В.; 

 2-е место – Хромов Александр Андреевич, МБДОУ г. Керчи РК 

«Детский сад №60 «Радуга» (и.о. заведующего Макарова М.И.), воспитатель 

Баукова А.В.; 

 3-е место – Келип Олег Павлович, МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад 

№14 «Кораблик» (заведующий Семенюк З.Ф.), воспитатель Гашуляк И.В.; 

 3-е место – Хрусталева Ксения Андреевна, МБДОУ г. Керчи РК 

«Детский сад №20 «Дельфин» (заведующий Шкиль Н.В.), воспитатель 

Бондаревская А.В.; 

 3-е место – Лобода Аделина Евгеньевна, МБДОУ г. Керчи РК 

«Детский сад №20 «Дельфин» (заведующий Шкиль Н.В.), воспитатель 

Бондаревская А.В. 
 

2 группа (7-10 лет): 
 1-е место – Броварская Дарья Андреевна, МБУДО г. Керчи РК 

«Центр детского и юношеского творчества» (директор Сухинина Е.В.), 

педагог Попова С.В.; 

 2-е место – Бузько Артемий Юрьевич, МБОУ г. Керчи РК «Школа – 

гимназия №2 им. В.Г. Короленко» (директор Бойко Т.Ю.), учитель Гайдукова 

Л.А; 

 2-е место – Волобуева Василиса Дмитриевна, МБОУ г. Керчи РК 

«Школа №5» (директор Зенкова Е.В.), учитель Мациевская З.В.; 

 2-е место – Гудзь Данил Сергеевич, МБОУ г. Керчи РК «Школа №17 

им. Веры Белик» (директор Грибов А.Н.), учитель Лапкина Л.Г.;  

 3-е место – Слядников Герман Павлович, МБОУ г. Керчи РК 

«Школа – гимназия №2 им. В.Г. Короленко» (директор Бойко Т.Ю.), учитель 

Кацюка В.Ю.; 

 3-е место – Прудкая Анна Александровна, МБОУ г. Керчи РК 

«Школа №12» (директор Невзоров С.П.), учитель Дикарева О.В.; 

 3-е место – Мамутова Лилия Марленовна, МБОУ г. Керчи РК 

«Школа №23 им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова» (директор 

Рыбец И.В.), учитель Миловидова А.Ю. 
 

3 группа (11-14 лет): 
 1-е место – Малыгина Дарья Андреевна, МБУДО г. Керчи РК 

«Центр детского и юношеского творчества» (директор Сухинина Е.В.), 

педагог Носырева И.В.; 

 2-е место – Мальцева Александра Викторовна, МБУДО г. Керчи РК 

«Центр детского и юношеского творчества» (директор Сухинина Е.В.), 

педагог Попова С.В.; 

 2-е место – Турова Александра Максимовна, МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа №19 с углубленным изучением английского 

языка им. Д.С. Калинина» (и.о. директора Баранникова В.Н.), учитель Тунда 

И.Л.; 

 2-е место – Ковтун Елизавета Егоровна, МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа №19 с углубленным изучением английского 



языка им. Д.С. Калинина» (и.о. директора Баранникова В.Н.), учитель Тунда 

И.Л.; 

 3-е место – Кулиш Ольга Ивановна, МБОУ г. Керчи РК «Школа №10 

им. Героя Советского Союза И.Е. Петрова» (директор Павловский К.В.), 

учитель Мусрединова Д.М.;  

 3-е место – Брысина Мария Александровна, МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа №1 с углубленным изучением английского 

языка им. Володи Дубинина» (директор Левкович Е.А.), учитель Захарова 

Н.М.; 

 3-е место – Хонгорова Оюна Дорджиевна, МБОУ г. Керчи РК 

«Школа – гимназия №2 им. В.Г. Короленко» (директор Бойко Т.Ю.), учитель 

Варакута В.К. 
 

4 группа (15-17 лет): 
 1-е место – Хивренко Анастасия Валентиновна, МБУДО г. Керчи РК 

«Центр детского и юношеского творчества» (директор Сухинина Е.В.), 

педагог Попова С.В.; 

 2-е место – Ермак Дарья Владимировна, МБОУ г. Керчи РК «Школа 

– морской технический лицей им. Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева» 

(директор Кухарская С.В.), учитель Моисеева О.В.; 

 3-е место – Платицкая София Викторовна, МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа №1 с углубленным изучением английского 

языка им. Володи Дубинина» (директор Левкович Е.А.), учитель Проценко 

М.А. 
 

II. Номинация «Волшебная кисть»: 
 

1 группа (5-6 лет): 
 1-е место – Тришкина Полина Евгеньевна, МБДОУ г. Керчи РК 

«Детский сад комбинированного №55 «Хрусталик» (заведующий Золотарева 

Н.Е.), воспитатель Носова Е.В.; 

 2-е место – Титова Александра Александровна, МБДОУ г. Керчи РК 

«Детский сад комбинированного вида №28 «Орлѐнок» (заведующий 

Щербакова Н.И.), воспитатель Сазонова Е.В.; 

 2-е место – Шеболдасова Ксения Кирилловна, МБДОУ г. Керчи РК 

«Детский сад №60 «Радуга» (и.о. заведующего Макарова М.И.), воспитатель 

Кучеренко О.В.; 

 2-е место – Цымановский Иван Александрович, МБДОУ г. Керчи 

РК «Детский сад комбинированного вида №53 «Звоночек» (заведующий 

Талалаева И.Л), воспитатель Филиппова Н.Л.; 

 3-е место – Болоусов Владимир Владимирович, МБДОУ г. Керчи РК 

«Детский сад комбинированного вида №11 «Ручеек» (заведующий Шендо 

Л.В.), воспитатель Золотарѐва Е.В.; 

 3-е место – Вавринюк Кирилл Данилович, МБДОУ г. Керчи РК 

«Детский сад №14 «Кораблик» (заведующий Семенюк З.Ф.), воспитатель 

Гашуляк И.В.; 

 3-е место – Ерохина Милана Денисова, МБДОУ г. Керчи РК 

«Детский сад №47 «Барвинок» (заведующий Овчаренко О.В.), воспитатель 

Щербакова И.В. 
 



2 группа (7-10 лет): 

 1-е место – Оболонская Полина Ивановна, МБОУ г. Керчи РК 

«Школа №23 им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова» (директор 

Рыбец И.В.), учитель Огурченкова Н.В.; 

 2-е место – Костюкова Арина Игоревна, МБОУ г. Керчи РК Школа 

№- гимназия №2 им. В.Г. Короленко» (директор Бойко Т.А.), учитель 

Савинова В.В.; 

 2-е место – Бортник Денис Дезидерович, МБУДО г. Керчи РК «Дом 

детского и юношеского творчества» (директор Веричева Л.В.), педагог 

Петренко Е.В.; 

 2-е место – Мироненко Дарья Николаевна, МБУДО г. Керчи РК 

«Центр детского и юношеского творчества» (директор Сухинина Е.В.), 

педагог Зосименко А.О.; 

 3-е место – Корниленко Варвара Олеговна, МБОУ г. Керчи РК 

«Школа - гимназия №2 им. В.Г. Короленко» (директор Бойко Т.А.), учитель 

Заболотная С.М.; 

 3-е место – Моргун Андрей Дмитриевич, МБОУ г. Керчи РК «Школа 

№5» (директор Зенкова Е.В.), учитель Мациевская З.В.; 

 3-е место – Рыкова Мария Ивановна, МБОУ г. Керчи РК «Школа 

№12» (директор Невзоров С.В.), учитель Галкина А.В. 
 

3 группа (11-14 лет): 
 1-е место – Баранова Юлия Владимировна, МБУДО г. Керчи РК 

«Центр детского и юношеского творчества» (директор Сухинина Е.В.), 

педагог Кузьменко Я.Ю.; 

 2-е место – Зарва Василий Сергеевич, МБОУ г. Керчи РК «Школа 

№13» (директор Мелешинкова Н.А.), учитель Обухова Н.В.; 

 2-е место – Лущик София Юрьевна, МБОУ г. Керчи РК «Школа №23 

им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова» (директор Рыбец И.В.), 

учитель Григорян Т.Н.; 

 2-е место – Киричук Екатерина Анатольевна, МБОУ г. Керчи РК 

«Школа №17 им. Веры Белик» (директор Грибов А.Н.), учитель Аблязимова 

Л.М; 

 3-е место – Сюлюкова Екатерина Руслановна, МБОУ г. Керчи РК 

«Школа - гимназия №2 им. В.Г. Короленко» (директор Бойко Т.А.), учитель 

Радько О.В.; 

 3-е место – Твердая Вероника Андреевна, МБОУ г. Керчи РК 

«Школа – морской технический лицей им. Героя Советского Союза Б.Н. 

Аршинцева» (директор Кухарская С.В.), учитель Шевцова А.В.; 

 3-е место – Ефименко Михаил Андреевич, МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа №19 с углубленным изучением английского 

языка им. Д.С. Калинина» (и.о. директора Баранникова В.Н.), учитель 

Ефремова Г.А. 
 

4 группа (15-17 лет): 
 1-е место – Соколова Виктория Валериевна, МБОУ г. Керчи РК 

«Школа №5» (директор Зенкова Е.В.), учитель Ефанова Е.Н.; 

 2-е место – Шкуднова Дарья Евгеньевна, МБОУ г. Керчи РК «Школа 

№13» (директор Мелешинкова Н.А.), учитель Маслова М.С.;  



 3-е место – Малахова Дарья Александровна, МБУДО г. Керчи РК 

«Дом детского и юношеского творчества» (директор Веричева Л.В.), педагог 

Петренко Е.В. 

 

2. Руководителям образовательных учреждений отметить работу 

педагогов, принявших участие в конкурсе. 

 

3. Специалисту управления образования Стадниченко Е.П. 

предоставить работы победителей в ГБОУ ДО РК "Дворец детского и 

юношеского творчества" (г. Симферополь, проспект Кирова, 51/52) для 

участия в республиканском этапе конкурса детского творчества по 

безопасности дорожного движения «Дорога глазами детей». 

        Срок: до 20.10.2022г. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель начальника      Е.В. Димарцо 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: УО-1 

Димарцо – 1  

Стадниченко – 1  

ОШ – 21 

ДУЗ – 20 

ДДЮТ – 1 

ЦДЮТ - 1 


